Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

1
Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

DECRETO Nº 4.614, DE 26 DE JULHO DE 2022.

Altera o Anexo III, do Decreto nº 2.627, de

2014, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso e gozo das

atribuições legais que lhe confere o art. 68, da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1º O Anexo III, do Decreto nº 2.627, de 06 de fevereiro de 2014, passa a vigorar

com a redação constante do Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Permanecem inalterados os demais dispositivos do Decreto nº 2.627, de 06 de

fevereiro de 2014.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 26 de julho de 2022.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

Prefeito Municipal

 Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

2
Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

ANEXO ÚNICO

ANEXO III

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO

PARECER CONCLUSIVO DA COMISSÃO AVALIADORA

Nome do Servidor(a):

Matrícula:  Cargo:

Data de Admissão:  Telefone:

Lotação:

PERÍODO NOTAS

1º Período

2º Período

3º Período

MÉDIA

CONSIDERANDO o disposto no artigo 41, § 4º da Constituição Federal e artigos 35 e 36 da

Lei Municipal nº 3.242/2012 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Lagoa

Santa, e artigos 10 à 17 da Lei Municipal nº 3.241/2012 - Plano de Cargos, Carreiras e

Vencimentos do Município de Lagoa Santa;

CONSIDERANDO que o processo avaliativo ocorreu de forma regular, atendendo aos

critérios e procedimentos previstos no Decreto Municipal nº 2.627/2014;

CONSIDERANDO o resultado da(s) Avaliação(ões) de Desempenho em Estágio Probatório,

a Comissão de Avaliação de Desempenho em Estágio Probatório, no uso de suas atribuições

legais, atesta após verificar a(s) avaliação(ões) realizada(s) pela chefia imediata, que o

servidor(a) foi considerado _____________ (APTO ou INAPTO) a ser efetivado no serviço

público.

Informações Adicionais:

Documento anexo? (    ) Sim (    ) Não

Membros da Comissão de Avaliação de Desempenho

Nome Matrícula Assinatura

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

3
Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

Informações Adicionais:

Local e Data:

Lagoa Santa, _______de_______________de_____________.

CIÊNCIA DO SERVIDOR(A):

Informações Adicionais:

Local e Data:

___________________, _____/_____/______.

Assinatura e carimbo do Servidor(a):